ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЗНАМЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

19.03.2024    р.п.Знаменка № 20

Об  оборудовании  пунктов  проведения  экзаменов  средствами
видеонаблюдения при проведении государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования

В  соответствии  с  п.26  приказа  Минпросвещения  России  и
Рособрнадзора  от  04.04.2023  №232/551  «Об  утверждении  Порядка
проведения  государственной  итоговой  аттестации  по  образовательным
программам  основного  общего  образования»,  на  основании  приказа
министерства образования и науки Тамбовской области от 15.03.2-24 № 711
«Об  оборудовании  пунктов  проведения  экзаменов  средствами
видеонаблюдения при проведении государственной итоговой аттестации по
образовательным  программам  основного  общего  образования» и  в  целях
обеспечения  проведения  государственной  итоговой  аттестации  по
образовательным программам основного  общего  образования  в  2024  году
П Р И К А З Ы В А Ю :

1.Оборудовать средствами видеонаблюдения в режиме офлайн пункт
проведения  основного  государственного  экзамена  (далее-ОГЭ),
организованный  на  базе  Кариан-Строгновского  филиала  муниципального
бюджетного  общеобразовательного  учреждения  «Знаменская  средняя
общеобразовательная школа» (далее — МБОУ «Знаменская СОШ»).

2.И.В.Злобиной, директору МБОУ «Знаменская СОШ», Н.А.Злобиной,
заместителю директора  по  учебно-воспитательной работе  МБОУ «Знамен-
ская СОШ», руководителю   пункта проведения экзамена:

обеспечить ППЭ средствами видеонаблюдения;
обеспечить хранение видеозаписей экзаменов с соблюдением требова-

ний информационной безопасности до 01.03.2025 г.
3.Контроль за выполнением  приказа возложить на заместителя  на-

чальника отдела  образования администрации Знаменского муниципального
округа Тамбовской области М.Г.Валиеву.

Начальник  отдела  образования И.Л.Михайлова